Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Колышкинское сельское поселение

	наименование муниципального образования (МО)

	Колышкинская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

404224 с.Колышкино, переулок Советский , 4 , телефон 4-99-23, 4-95-37

Решение

от «13 »   марта  2018 г.                                                                              № 5

«О исполнения Бюджета

Колышкинского  сельского поселения

Старополтавского муниципального района

за 2017 г»

Рассмотрев  отчет об исполнении бюджета Колышкинского сельского

 поселения за 2017 год     сельская Дума решила:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Колышкинского сельского поселения за 2017 год по доходам в сумме   3 329 665,24 рублей и по расходам  3 666 808,69  рублей согласно приложениям № 1,2.

2. Штатная численность согласно приложениям  №3.

       Глава Колышкинского

      сельского поселения  _____________И.Е.Чумаченко

Приложение 1 к Думе №2 от 17.01.2018
Исполнение доходов бюджета Колышкинского сельского поселения за 2017 год.

	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Доходы бюджета - всего
	Х
	3 329 665,24
	3 288 788,73
	98,77

	   в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 108 425,24
	1 067 548,02
	96,16

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	300 000,00
	272 794,48
	 90,93

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	300 000,00
	272 794,48
	 90,93

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	300 000,00
	272 794,48
	 90,93

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	373 400,00
	376 124,58
	100,73

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	373 400,00
	376 124,58
	 100,73

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02230 01 0000 110
	154 400,00
	154 549,35

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02240 01 0000 110
	1 600,00
	1 568,96

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02250 01 0000 110
	250 000,00
	249 938,83

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-32 600,00
	-29 932,56

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	152 000,00

	152 027,50
	 100,02

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	152 000,00
	152 027,50
	 100,02

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	274 000,00
	256 234,90
	 93,52

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	14 000,00
	14 003,58
	 100,03

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений.
	000 1 06 01030 10 0000 110
	14 000,00
	14 003,58
	 100,03

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	260 000,00
	242 231,32
	 93,16

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	-
	1 562,75

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	-
	1 562,75

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	260 000,00
	240 668,57
	92,56

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	260 000,00
	240 668,57
	 92,56

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	200,00
	200,00
	 100,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	200,00
	200,00
	100,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	4 825,24
	 4 825,24
	100,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	4 825,24
	 4 825,24
	100,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	-
	1 342,03
	 -

	Доходы, поступившие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	000 1 13 02065 10 0000 130
	-
	1 342,03
	-

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	00 1 16 00000 00 0000 000
	4 000,00
	4 000,00
	100,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	000 1 16 51040 02 0000 140
	4 000,00
	4 000,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2 221 240,00
	2 221 240,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2 221 240,00
	2 221 240,00
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 151
	566 000,00
	566 000,00
	 100,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 02000 00 0000 151
	1 077 000,00
	1 077 000,00
	 100,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	41 800,00
	41 800,00
	 100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 151
	40 400,00
	40 400
	 100,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 00 0000 151
	1 400,00
	1 400,00
	 100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 151
	536,440,00
	536,440,00
	 100,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 151
	167 200,00
	167 200,00
	 100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 10 0000 151
	369 240,00
	369 240,00
	 100,00

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 8 50 00000 00 0000 000
	3 329 665,24
	3 288 788,73
	98,77

Приложение 2 к Думе2 от 17.01.2018
Исполнение  расходов  бюджета Колышкинского сельского поселения за 2017 год.

	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Расходы бюджета - всего
	Х
	3 666 808,69
	3 402 049,38

	   в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000 000
	1 950 000,00
	1 949 937,81
	99,99

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	000 0102 0000000000 000 000
	664 335,72
	664 335,72
	100,00

	ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ
	000 0102 0000000000 121 000
	519 747,02
	519 747,02
	100,00

	ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ
	000 0102 0000000000 129 000
	144 588,70
	144 588,70
	100,00

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	000 0104 0000000000 000 000
	1 268 664,28
	1 268 602,09
	99,99

	ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ
	000 0104 0000000000 121 000
	639 975,86
	639 975,86
	100,00

	ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ
	000 0104 0000000000 129 000
	187 666,04
	187 666,04
	 100,00

	ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОДЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД
	000 0104 0000000000 244 000
	439 307,03
	439 244,84
	99,98

	УПЛАТА ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ
	000 0104 0000000000 853 000
	1 715,35
	1 715,35
	100,00

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА
	000 0106 0000000000 000 000
	17 000,00
	17 000,00
	100,00

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	000 0106 0000000000 540 000
	17 000,00
	17 000,00
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000 000
	40 400,00
	40 400,00
	100,00

	ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ
	000 0203 0000000000 121 000
	29 236,98
	29 236,98
	100,00

	ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ
	000 0203 0000000000 129 000
	8 829,57
	8 829,57
	 100,00

	ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД
	000 0203 0000000000 244 000
	2 333,45
	2 333,45
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000 000
	662 261,35
	537 312,14
	 81,13

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	000 0409 0000000000 000 000
	662 261,35
	537 312,14
	 81,13

	ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД
	000 0409 0000000000 244 000
	662 261,35
	537 312,14
	 81,13

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000 000
	279 307,68
	172 958,10
	 61,92

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0502 0000000000 000 000
	229 900,00
	167 200,00
	72,72

	ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД
	000 0502 0000000000 244 000
	229 900,00
	167 200,00
	72,72

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	000 0503 0000000000 000 000
	49 407,68
	5 758,10
	11,65

	ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД
	000 0503 0000000000 244 000
	49 407,68
	5 758,10
	11,65

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 0000000000 000 000
	723 439,66
	690 131,33
	95,39

	ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
	000 0801 0000000000 111 000
	127 021,41
	123 740,89
	 97,41

	ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ И ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ
	000 0801 0000000000 119 000
	38 378,59
	37 336,91
	97,28

	ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД
	000 0801 0000000000 244 000
	554 538,80
	525 552,67
	94,77

	УПЛАТА ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ
	000 0801 0000000000 853 000
	3 500,86
	3 500,86
	100,00

	ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА
	000 1202 0000000000 000 000
	11 400,00
	11 310,00
	99,21

	ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД
	000 1202 0000000000 244 000
	11 400,00
	11 310,00
	99,21

                                                                                                                              Приложение 3 к Думе 2 от 17.01.2018
.

Предельная штатная численность муниципальных служащих

Администрации Колышкинского сельского поселения

на 2017 год

 (человек)

	Наименование
	Численность

	1
	2

	Аппарат администрации Колышкинского
сельского поселения
	3